
M *w
ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC

DODATEK Č. 1/2024
k Dílčí smlouvě č. 03PU-003278 ze dne 29.11.2023

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik

a

Dodavatel:
EUROVIA CS, a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:
zápis Obchodním rejstříku:
b

U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha
45274924
CZ45274924
akciová společnost
u Městského sudu v Praze, vložka B, svazek 1561

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník"), tento Dodatek č. 1/2024

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 29.11.2023 mezi sebou, na základě Rámcové dohody 
č. 03PU-002648 uzavřené mezi Smluvními stranami dne 22.9.2022 postupem předvídaným v 
Rámcové dohodě a v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřely Dílčí smlouvu č. 03PU-003278 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je 
zajištění opravy asfaltových hutněných vrstev vozovky komunikace 1/52 Mikulov, průtah, km 
47,000 -  48,700 (dále jen „Předmět plnění"), a to v rozsahu a za podmínek daných jednotlivými 
přílohami Smlouvy.

1.2. Smluvní strany současně shodně respektují skutečnost, že dne 1.12.2023 došlo v důsledku 
nevydání rozhodnutí Odboru dopravy Krajského úřadu jihomoravského kraje povolující

1



nezbytnou uzavírku úseků silnice 1/52, jež jsou dotčeny Předmětem plnění, k přerušení plnění 
Smlouvy.

1.3. Smluvní strany shodně berou na vědomí, že dne 7.6.2024 vydal Odbor dopravy Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje Rozhodnutí č.j. JMK 83528/2024, kterým povolil uzavírku části silnice 1/52 
v úseku ulice 28. října, Mikulov, mezi křižovatkami 1/52 x 11/414 a 1/52 x 1/40 ve směru na Brno, 
na jehož základě je možné realizovat část Předmětu plnění.

1.4. Smluvní strany současně berou na vědomí informaci Odboru dopravy Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, dle které Rozhodnutí, kterým dotčený odbor povolí uzavírku na zbylou 
část Předmětu plnění, vydá v průběhu července 2024.

1.5. Smluvní strany shodně respektují skutečnost, že dnem nabytí účinnosti tohoto dodatku mohou 
být znovuzahájeny práce na zajištění části Předmětu plnění Smlouvy, odpovídající svým 
rozsahem rozsahu uzavírky stanovené rozhodnutím specifikovaným v odstavci 1.3 tohoto 
dodatku.

1.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že změna doby plnění, resp. posun doby pro dokončení 
Předmětu plnění Smlouvy je změnou nepodstatnou ve smyslu příslušných ustanovení zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
odst. 6 Smlouvy, jenž nově zní:

6. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění nej později do 31.8.2024.

2.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
Přílohy č. 2 Smlouvy (Přílohy), jejíž nové znění je přílohou tohoto dodatku.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. Na uzavření 
tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Nedílnou součástí dodatku je níže specifikvoaná příloha.

3.4. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.
Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného dodatku v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.

Stránka 2 z 3



“

objednatelem.

3.5. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž objednatel i poskytvatel obdrží po 1 
stejnopisu.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Příloha č. 2 Smlouvy -  Příloha

Za objednatele: Za dodavatele:

V Brně - 7 - 0 6 - M V Brně .  J .B6. m

Ředitelství silnic a dálnic s. p. EUROVIA CS a.s.

Stránka 3 z 3



Příloha č. 2:

PŘÍLOHA
Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky“).

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Název a adresa 
Objednatele

1.1.4 Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
EUROVIA Cs, a.s.
U Michelského lesa 1581/2 
140 00 Praha

Doba pro dokončení 1.1.9 do 31. 8. 2024
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 Nepoužije se.

Sekce 1.1.26 Nepoužije se.
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Dílčí objednávka/Příloha
(b) Rámcová dohoda
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Výkaz výměr

Právo 1.4 Právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle 

Pod-článku 1.1.7
Pověřená osoba 3.1

-

Zástupce objednatele 3.2

Zajištění splnění smlouvy 4.4 Bankovní záruka je komplexně upravena 
v článku XIV. Rámcové dohody. Ustanovení 
odst. 4.4 a 4.6 Smluvních obchodních 
podmínek se nepoužije.

Záruka za odstranění vad 4.6. Bankovní záruka je komplexně upravena 
v článku XIV. Rámcové dohody. Ustanovení 
odst. 4.4 a 4.6 Smluvních obchodních 
podmínek se nepoužije.

Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 Nepoužije se.

Harmonogram 7.2 Nepoužije se.
Postupné závazné milníky 7.5 Nepoužije se.

Stránka 1 z 2



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Oprávnění k Variaci 10.1 Nepoužije se.
Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle ělánku XIV. 
Rámcové dohody 
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci)
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu Objednatele 
ve stanoveném termínu aktualizovaný 
Harmonogram podle Pod-článku 7.2 
(Harmonogram)
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle čl. 6.2. Rámcové 
dohody
10 % průběžné platby

Měna 11.7 Koruna česká
Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 Smluvní pokuty jsou komplexně stanoveny 
v článku XII. Rámcové dohody. Ustanovení 
Pod-článku 12.5 Smluvních podmínek se 
nepoužije.

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Výše pojistného plnění 14.2 Pojištění je komplexně upraveno v čl. 6.2. 
Rámcové dohody. Ustanovení Pod-článku 
14.2 Smluvních podmínek se nepoužije.

Způsob rozhodování sporů 15 Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem

Stránka 2 z 2


